
                                                    平成３０年５月３０日 
各市区町村小学校教育研究会 

国語部長様 

東京都小学校国語教育研究会 

会 長  朴木 一史 

（葛飾区立清和小学校長） 

 

 

平成３０年度 東京都小学校国語教育研究会理事会の開催について 

 

 

 日頃より各支部長におかれましては、各支部の国語教育の推進にご尽力いただき、誠に

ありがとうございます。また、本会（以下都小国研）との連携に関してもご配慮きただき、

心より感謝申し上げます。 

 さて、下記の通り、年に一度開催しております理事会（都小国研役員と各支部長との会

議）を開催いたします。理事会に引き続き講演会も計画しております。ご多用中のことと

は存じますが、ぜひご来場いただきまして連携を深めていただければ幸いです。当日は心

よりお待ち申し上げます。 

 

記 
 
１ 日 時 
  平成３０年６月１５日（金） １６：３０（実質は１７：００） 
 
２ 場 所 
  葛飾区立清和小学校（会長校） 
    葛飾区立石 6-2-1（03-3693-4646）  

京成線「立石駅」より徒歩８分  京成線「青砥駅」より徒歩 10分 
京成バス「葛飾区役所前」より徒歩 1分 

 
３ 内 容 
  ○都小国研の研究内容、各種研究活動のご案内及び各支部との連携について 

○まなび塾のご案内 
 
４ 備 考 
   ＜講演会＞ 同校において１８：００～ 

○ 講師  大妻女子大学准教授 樺山敏郎先生 
○ 演題 「主体的・対話的で深い学びが育つ単元づくり」 

 
 
           お問い合わせ 
              事務局長  添野 誠  TEL03-3605-5860 
             （足立区立綾瀬小学校校長） 


